



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Edelgave Gods ApS

c/o Højvang Avlsgård A/S, Birkelundsvej 16, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 18 29 77 01

## Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2023.

---

**Britt Søholm Jørgensen**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Edelgave Gods ApS  
c/o Højvang Avlsgård A/S  
Birkelundsvej 16  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 18 29 77 01  
Stiftet: 1. januar 1995  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Finn Søholm Jørgensen  
Britt Søholm Jørgensen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift og udlejning af godsets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.164 t.kr. mod 2.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.842 t.kr. mod 3.472 t.kr. sidste år. Årets resultat er positivt påvirket af realiserede og urealiserede kursreguleringer på værdipapirer med 410 t.kr. mod 3.008 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

I det kommende år forventes ligeledes et positivt resultat og ledelsen er fortsat af den opfattelse, at selskabet via positiv indtjening og værdistigninger på selskabets aktiver vil kunne retablere selskabets kapital indenfor en årrække.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.163.713</b>	<b>2.855.908</b>
1 Personaleomkostninger	-988.165	-879.885
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-849.648	-820.112
Andre driftsomkostninger	-164.964	-95.460
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.160.936</b>	<b>1.060.451</b>
Andre finansielle indtægter	705.287	3.250.018
Øvrige finansielle omkostninger	-1.024.377	-838.041
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.841.846</b>	<b>3.472.428</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>2.841.846</b>	<b>3.472.428</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.841.846	3.472.428
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.841.846</b>	<b>3.472.428</b>



## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	33.257.511	34.063.893
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.692	149.958
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.364.203</u>	<u>34.213.851</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	15.873.900	15.282.792
5 Andre tilgodehavender	36.659	18.464
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.910.559</u>	<u>15.301.256</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.274.762</u></b>	<b><u>49.515.107</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	262.107	149.400
Fremstillede varer og handelsvarer	4.243.113	2.628.728
Varebeholdninger i alt	<u>4.505.220</u>	<u>2.778.128</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.058.584	898.642
Tilgodehavende selskabsskat	117.411	106.351
Andre tilgodehavender	626.581	1.072.847
Periodeafgrænsningsposter	178.667	45.785
Tilgodehavender i alt	<u>1.981.243</u>	<u>2.123.625</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.486.463</u></b>	<b><u>4.901.753</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.761.225</u></b>	<b><u>54.416.860</u></b>



## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-1.479.116	-4.320.962
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.279.116</b>	<b>-4.120.962</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	39.246.065	41.171.538
Deposita	486.210	469.040
Anden gæld	0	76.804
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.732.275</u>	<u>41.717.382</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.927.539	1.914.641
Gæld til pengeinstitutter	1.475.805	2.873.717
Modtagne forudbetalinger fra kunder	347.819	358.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.052.971	5.508.649
Anden gæld	6.503.932	6.165.219
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.308.066</u>	<u>16.820.440</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.040.341</u></b>	<b><u>58.537.822</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.761.225</u></b>	<b><u>54.416.860</u></b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	200.000	-7.793.390	-7.593.390
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.472.428	3.472.428
Egenkapital 1. oktober 2021	200.000	-4.320.962	-4.120.962
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.841.846	2.841.846
	<b>200.000</b>	<b>-1.479.116</b>	<b>-1.279.116</b>



## Noter

---

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	899.859	793.919
Pensioner	42.088	41.828
Andre omkostninger til social sikring	10.934	9.940
Personaleomkostninger i øvrigt	35.284	34.198
	<u>988.165</u>	<u>879.885</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	43.169.922	39.836.874
Tilgang i årets løb	0	3.333.048
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u>43.169.922</u>	<u>43.169.922</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-9.106.029	-8.334.089
Årets afskrivninger	-806.382	-771.940
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u>-9.912.411</u>	<u>-9.106.029</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>33.257.511</u>	<u>34.063.893</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	1.136.227	1.504.527
Tilgang i årets løb	0	153.400
Afgang i årets løb	0	-521.700
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u>1.136.227</u>	<u>1.136.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-986.269	-1.459.797
Årets afskrivninger	-43.266	-48.172
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	521.700
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2022</b>	<u>-1.029.535</u>	<u>-986.269</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u>106.692</u>	<u>149.958</u>



## Noter

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.		
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	2.257.522	2.822.917		
Tilgang i årets løb	292.417	0		
Afgang i årets løb	-183.633	-565.397		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>2.366.306</b>	<b>2.257.520</b>		
Opskrivninger 1. oktober 2021	13.025.271	10.708.665		
Årets opskrivninger	410.208	2.945.502		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	72.115	-628.895		
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>13.507.594</b>	<b>13.025.272</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>15.873.900</b>	<b>15.282.792</b>		
<b>5. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. oktober 2021	18.464	17.585		
Tilgang i årets løb	33.053	879		
Afgang i årets løb	-14.858	0		
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>36.659</b>	<b>18.464</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>36.659</b>	<b>18.464</b>		
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	36.659	18.464		
	<b>36.659</b>	<b>18.464</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	41.173.604	1.927.539	39.246.065	31.978.091
Deposita	486.210	0	486.210	0
	<b>41.659.814</b>	<b>1.927.539</b>	<b>39.732.275</b>	<b>31.978.091</b>



## Noter

---

	30/9 2022 kr.	30/9 2021 kr.
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi 30. september 2022		<u>15.873.900</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>423.575</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 33.258 t.kr.		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 107 t.kr., skønnes 107 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt, som har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 53 t.kr.		


